



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 3/2026

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 042/2026

Item	944 Código	LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA - ME CNPJ: 08.377.090/0001-46 RUA JOSE BARROS COBRA, 35 - NOVO HORIZONTE, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37554-121 Telefone: (35) 3025-3111 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	034.000.090	PNEU 12 5 80 – 18 PROFUNDIDADE DO SULCO 26mm CARGA NOMINAL 2220kg Marca: PIRELLI PN12	UN	9	3.100,00	27.900,00
2	034.000.091	PNEU 12.16.5 PROFUNDIDADE DO SULCO 17mm CARGA NOMINAL 2540kg Marca: PIRELLI PN16	UN	3	2.869,00	8.607,00
3	034.000.092	PNEU 1400 X 24 16 LONAS G2/L2 PROFUNDIDADE DO SULCO 25,4mm CARGA NOMINAL 7300kg Marca: PIRELLI PN14	UN	24	6.800,00	163.200,00
4	034.000.093	PNEU 19.5.24 12 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 30,5mm CARGA NOMINAL 3450kg Marca: PIRELLI PN12	UN	2	6.500,00	13.000,00
5	034.000.094	PNEU 17.5.25 16 LONAS G2/L2 PROFUNDIDADE DO SULCO 25,4mm CARGA NOMINAL 7300kg Marca: PIRELLI PN12	UN	6	7.000,00	42.000,00
6	034.000.095	PNEU 17,5X25 L3 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 32mm Marca: FIRESTONE SGG LOADER DOZER	UN	10	7.100,00	71.000,00
7	034.000.096	PNEU 175/70 R13 82T Resistencia ao rolamento C Aderência em pista molhada Marca: CONTINENTAL	UN	36	550,00	19.800,00
8	034.000.097	PNEU 175/70R14 84T Aderência em pista molhada C Ruído externo 72 dB Marca: CONTINENTAL	UN	61	620,00	37.820,00
9	034.000.098	PNEU 185R14 102P Aderência em pista molhada B Ruído externo 68 dB Marca: DUNLOP FALKEN LINAN	UN	12	465,00	5.580,00
10	034.000.099	PNEU 185/65 R15 92H Resistencia ao rolamento B Marca: PIRELLI CINTURATO P1	UN	78	465,00	36.270,00
11	034.000.100	PNEU 205/70R15C 106/104R Aderência em pista molhada C Profundidade do Sulco 10,5 mm Marca: GOODYEAR	UN	4	1.120,00	4.480,00
12	034.000.101	PNEU 195/55R16 85H Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Profundidade Sulco 7.6mm Ruído externo 70dB Marca: GOODYEAR	UN	4	1.120,00	4.480,00
13	034.000.102	PNEU 195/75 R 16 C 110R Aderência em pista molhada C Profundidade Sulco 10.5mm Marca: GOODYEAR	UN	6	1.150,00	6.900,00
14	034.000.103	PNEU 205/55R16 91V Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Profundidade Sulco 7.4mm Marca: GOODYEAR	UN	4	990,00	3.960,00
15	034.000.104	PNEU 205 60 R16 92H Resistencia ao rolamento B Aderência em pista molhada C Profundidade Sulco 7mm Marca: GOODYEAR WRANGLER TERRITORY	UN	40	930,00	37.200,00
16	034.000.105	PNEU 205/65R16 103/101H Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Marca: CONTINENTAL CONTIVAN	UN	10	1.310,00	13.100,00
17	034.000.106	PNEU 205/75R16C 110/108R Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Marca: CONTINENTAL	UN	8	1.480,00	11.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



18	034.000.107	PNEU 215/65 R16 98T Resistência ao rolamento C Aderência em pista molhada B Ruído externo 72 dB Marca: BRIDGESTONE DUELER 684	UN	22	1.030,00	22.660,00
19	034.000.108	PNEU 225/75R16C 121/120R Marca: FIRESTONE CV5000	UN	42	1.650,00	69.300,00
20	034.000.109	PNEU 245/70R16C 111T Aderência em pista molhada C Ruído externo 72 dB Marca: CONTINENTAL CONTICROSSCONTACT LX2	UN	4	1.210,00	4.840,00
21	034.000.110	PNEU 265/65 R17 112T Marca: FIRESTONE DESTINATION LE3	UN	6	1.760,00	10.560,00
22	034.000.111	PNEU 215/75R17.5 LISO 126/124M Aderência em pista molhada C Ruído externo 73 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13MM Marca: DUNLOP SP320	UN	3	1.890,00	5.670,00
23	034.000.112	PNEU 215/75R17.5 MISTO (CARGA) 126/124L TRAÇÃO MODERADA PARA MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES LEVES PROFUNDIDADE DO SULCO 13,5MM Marca: FIRESTONE FS558	UN	6	1.950,00	11.700,00
24	034.000.113	PNEU 235/75R17,5 LISO 132/130M Aderência em pista molhada C Ruído externo 71 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13,4MM Marca: DUNLOP SP320	UN	9	2.050,00	18.450,00
25	034.000.114	PNEU 235/75R17,5 MISTO (CARGA) 132/130K TRAÇÃO MODERADA PARA MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES LEVES Aderência em pista molhada A Ruído externo 70 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13MM Marca: PIRELLI FG01	UN	18	2.200,00	39.600,00
26	034.000.115	PNEU 10.00X20 COMUM LISO 146/143J 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 12,9 MM Marca: GOODYEAR PAPALEGUAS G8	UN	3	1.950,00	5.850,00
27	034.000.116	PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO 146/143J 16 LONAS PROFUNDIDADE SULCO 19,7MM Marca: GOODYEAR CONQUISTADOR	UN	6	2.200,00	13.200,00
28	034.000.117	PNEU 275 80 R 22.5 LISO 149/146L 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 16,2MM Resistência ao rolamento E Aderência em pista molhada C Ruído externo 71 dB Marca: DUNLOP SP320	UN	32	2.750,00	88.000,00
29	034.000.118	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 149/146L 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 21,4MM Resistência ao rolamento E Aderência em pista molhada C Ruído externo 76 dB Marca: DUNLOP SP835	UN	76	3.100,00	235.600,00
30	001.000.261	OLEO 2 TEMPOS FRASCO DE 500ML Marca: STILL	UN	100	29,50	2.950,00
31	001.000.262	OLEO LUBRIFICANTE SAE 0W30 HOMOLOGADO sintético, acea c2, p/ motor a diesel frasco de 1000 ml Marca: IPIRANGA	UN	30	55,00	1.650,00
32	001.000.263	ATIVADO - LIMPA BAÚ na proporção do produto será de 5x200, ou seja, 5 litros do produto para 200 litros de água. Embalagem contendo 50 litros Marca: NEWLIMP	UN	40	490,00	19.600,00
33	001.000.264	LUBRIFICANTE 15W40 CI4 20 litros para diesel referência: lubrax, ipiranga, shell, petronas, ypf, castrol Marca: IPIRANGA	UN	200	490,00	98.000,00
		Total do Proponente				1.154.767,00